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Suomen Lammasyhdistys ry

Lausunto

13.07.2025 VN/24182/2023

Asia:  VN/24182/2023

Eläinsuojelurikosten rangaistukset ja eläintenpitokielto - Arviomuistio

Näkemyksenne eläintenpitokiellon käytön lisäämisestä ja kiellon keston 
pidentämisestä?

Voitte lausua tämän väliotsikon aiheesta alla.

Suomen Lammasyhdistys ry lausuu arviomuistiosta tuotantoeläimiä elinkeinonharjoitusmielessä 
pitävien maataloustuottajien näkökulmasta ja yhtyy lausunnossaan MTK:n asiasta antamaan 
lausuntoon. Emme pääsääntöisesti kannata eläintenpitokiellon käytön lisäämistä tai kiellon keston 
pidentämistä.

Huomionarvoista on, että maataloustuottajille eläinsuojelurikoksista, jo niihin kohdistuvasta 
epäilystä tai esitutkinnasta aiheutuu yrittäjälle huomattavia taloudellisia seuraamuksia 
maataloustukien mahdollisen menettämisen tai takaisinperinnän muodossa.

Asia, jota arviomuistiossa ei ole tuotu esille, on eläinsuojelurikoksen tunnusmerkistön ja sille sisältöä 
antavien säännösten sisältämät arvostuksenvaraiset sisällöt, jotka ovat kriminalisointien kannalta 
ongelmallisia. Rikosoikeudessa laillisuusperiaate on korostunut, ja säännökset pitäisi kirjoittaa siten, 
että maallikkokin ymmärtää, minkälainen käyttäytyminen johtaa rangaistukseen. 
Arvostuksenvaraisten käsitteiden vuoksi näin ei ole, ja se johtaa lainsäädännön 
ennakoimattomuuteen. Siitä seuraa koherenssin puute, jolloin samankaltaisista teoista tuomitaan 
eri tavoin. Tulkinta ei siis ole yhdenmukaista. Eläintenpitokielto on rankka seuraamus, joten 
rangaistavien tekojen piirteitä pitäisi täsmentää, kun/jos ne vaikuttavat suoraan 
eläintenpitokieltoon. Ongelma kärjistyy tällä hetkellä, kun lähtökohtaisesti voimaan jätettyjä 
asetuksia ei pitäisi käyttää tuomion perusteluissa, koska esim. viittausketju rikoslakiin katkeaa. Kun 
uuden lain nojalla ei ole annettuja asetuksia, maallikko ymmärtää vielä vähemmän siitä, minkä 
säännön rikkominen on rangaistavaa. Tulkintakiistat voivat johtaa kohtuuttomiin lopputuloksiin, 
etenkin jos tuomioistuimen on lähes pakko määrätä eläintenpitokielto.

Näkemyksenne eläintenpitokiellon rikkomisesta säädetyn rangaistusasteikon 
muuttamisesta?



Lausuntopalvelu.fi 2/2

Voitte lausua tämän väliotsikon aiheesta alla.

Kannatamme tarpeen niin vaatiessa nykyisen asteikon laajempaa soveltamista käytännössä 
rangaistusasteikon kiristämisen sijasta.

Edellä mainituille toimenpiteille mahdolliset vaihtoehtoiset keinot?

Voitte lausua tämän väliotsikon aiheesta alla.

Rangaistusasteikon kiristämisen sijasta kannatamme toimia eläinsuojelullisten ongelmien 
välttämiseksi huolehtimalla maataloustuottajien riittävästä tulotasosta, lomituksen toteutuvuudesta 
sekä riittävien ja helposti saatavilla olevien sosiaali- ja terveyspalveluiden saavutettavuudesta.

Muita huomioita

Voitte lausua tämän väliotsikon aiheesta alla.

Suomen Lammasyhdistys ry (SLY) kiittää mahdollisuudesta lausua arviomuistiosta, joka koskee 
eläinsuojelurikosten rangaistuksia ja eläintenpitokieltoa.  Yleisesti haluamme todeta, että etenkin 
eläinten hyvinvointilainsäädännön toteutumisen arvioinnin pitäisi perustua kyseiseen eläinlajiin 
perehtyneen asiantuntijaeläinlääkärin arvioon.
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